La sociedad está apropiadamente encaminada para conseguir las metas 

que esta administración se ha planteado con lo cual va arrancar con pie 

derecho el año venidero. 

Durante el ejercicio económico del 2011 la empresa obtuvo los siguientes 
resultados: 

a) Los Ingresos se ubicaron en los US$ 311,488.82 (Trescientos once 

mil cuatrocientos ochenta y ocho con 82/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América). 

b) Los Costos y Gastos ascienden a los US$ 308,734.13 (trescientos 

ocho mil setecientos treinta y cuatro con 13/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América). 

c) El resultado al cierre del ejercicio económico del año 2011 luego de 

la conciliación tributaria, de la participación trabajadores, del 
impuesto a la renta y reservas, arrojo una utilidad neta de US$ 

2,754.69 (Dos mil setecientos cincuenta y cuatro con 69/100 

Dólares de los Estados Unidos de América). 

Si se siguen cabalmente las estrategias, políticas y lineamientos ya 

conocidos por los accionistas, la compañía alcanzará los objetivos que se 

ANTONIO J BARRIGA VERNAZA 

Gerente 

cc. Comisario